КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2013 г. N 615

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ

ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН, НА 2014 ГОД

Во исполнение статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2014 год.

2. Признать утратившими силу следующие Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан:

от 06.11.2012 N 970 "Об утверждении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2013 год";

от 16.08.2013 N 564 "О внесении изменения в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.11.2012 N 970 "Об утверждении среднего размера родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2013 год".

3. Установить, что настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Премьер-министр

Республики Татарстан

И.Ш.ХАЛИКОВ

Утвержден

Постановлением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от 29 августа 2013 г. N 615

СРЕДНИЙ РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ

ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН, НА 2014 ГОД

	  Количество   
 часов работы  
  дошкольной   
образовательной
 организации в 
     день      
	 Средний размер родительской платы за присмотр и уход за 
                ребенком, рублей в месяц                 

	
	 в возрасте от 2  
месяцев до 1 года 
	 в возрасте от 1  
  года до 3 лет   
	в возрасте от 3 до 
       7 лет       

	
	всего 
	в том числе
 стоимость 
абонентской
   платы   
	всего 
	в том числе
 стоимость 
абонентской
   платы   
	всего 
	в том числе 
 стоимость  
абонентской 
   платы    

	       3       
	 617  
	    431    
	 451  
	    380    
	 402  
	    312     

	       4       
	 725  
	    539    
	 492  
	    421    
	 473  
	    383     

	       5       
	 1044 
	    596    
	 667  
	    498    
	 605  
	    390     

	       6       
	 1143 
	    695    
	 738  
	    569    
	 676  
	    461     

	       7       
	 1698 
	    952    
	 1045 
	    763    
	 1013 
	    654     

	       9       
	 1837 
	   1091    
	 1148 
	    866    
	 1079 
	    720     

	     10,5      
	 1969 
	   1223    
	 1251 
	    969    
	 1144 
	    785     

	      12       
	 2242 
	   1336    
	 1387 
	   1025    
	 1246 
	    847     

	      24       
	 3683 
	   2309    
	 2089 
	   1727    
	 1393 
	    950     


